Городской округ Архангельской области

 «Мирный»

АДМИНИСТРАЦИЯ  МИРНОГО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «24» августа 2023 г.                                                                                  № 1271

г. Мирный

Об утверждении административного регламента

предоставления муниципальной услуги «Прием

заявлений, постановка на учет и выдача

направления для зачисления ребенка (детей)

в муниципальные дошкольные образовательные

организации»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

статьей 31 Устава городского округа Архангельской области «Мирный»

администрация Мирного п о  с  т  а  н о  в  л я  е  т:

1. Утвердить административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и выдача

направления для зачисления ребенка (детей) в муниципальные дошкольные

образовательные организации» (приложение к настоящему постановлению).

2. Признать утратившим силу постановление администрации Мирного

от 1 марта 2022 года № 171 «Об утверждении административного регламента

предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет

и выдача направления для зачисления ребенка (детей) в муниципальные

образовательные организации, реализующие основную образовательную

программу дошкольного образования».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

2

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить

на заместителя главы Мирного – начальника Муниципального учреждения

«Управление образования и социальной сферы администрации Мирного»

Шкурко С.Н.

Глава Мирного                                                                                        Ю.Б. Сергеев